
682
DOM/ES - Edição Nº2.676

segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de São Gabriel da Palha

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
008/2024
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES: 
2025.065E0800001.09.0001
ID PNCP: 05251479000152-1-000009/2024

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DE SÃO GABRIEL DA PALHA/ES, no 
uso de suas atribuições legais, em atendimento à 
Lei Federal n°14.133/21, autoriza a contratação 
nos seguintes termos: a) Dispensa de Licitação, 
com fundamento no art.75, inciso II da Lei Federal 
n°14.133/21. b) Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de Impressão Corporativa 
(Outsourcing), em atendimento às necessidades 
do SGP-Prev, conforme PA 100/2024. c) Empresa 
Vencedora: CIBOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita sob CNPJ n° 02.906.841/0001-98, valor de 
R$ 5.988,00 (cinco mil novecentos e oitenta e oito 
reais). d) Valor total da despesa: R$ 5.988,00 (cinco 
mil novecentos e oitenta e oito reais). e) dotação: 
007000001.0912270012.701 - Manutenção do 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
de São Gabriel da Palha - 33903900000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 
Ficha - 00656 - Fonte de Recurso - 180200000000. 
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo 
único da Lei Federal n° 14.133/2021.

Gabinete da Diretora-Presidente, em 02 de janeiro 
de 2025.

SULAMIKE DE OLIVEIRA PROFETA BASTOS
Diretora-Presidente

Protocolo 1463532

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 000027/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.01.0032

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor 
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento nos termos da Lei 14.133 de 2021 
e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo 
com as condições estabelecidas neste Edital, torna 
pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2024
PROCESSO Nº 077/2024
Objeto: Contratação de serviços de geração 
compartilhada, nos termos da Lei 14.300/2022, por 
minigeração de energia elétrica de fonte renovável.
Empresa(s) Vencedora(s): VOLTAE ENERGIA 
LTDA, CNPJ Nº 39.980.251/0001-15 no Lote 

01  no valor total de R$ 803.904,28 (oitocentos 
e três mil, novecentos e quatro reais e vinte e oito 
centavos) correspondendo ao percentual de 
desconto 15,20%.
HOMOLOGADO EM: 03/01/2025

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1464197

Dispensa de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
EDITAL

DE DISPENSA DE LICITACAO ELETRONICA Nº 
000019/2024

ID TCES: 2024.009E0100001.09.0022
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor 
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, torna pública 
a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA Nº 
0019/2024
PROCESSO Nº 076/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
DESENVOLVIMENTO DE WEBSITE E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO 
DE DADOS, HOSPEDAGEM, REGISTRO DE DOMÍNIO, 
TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÕES, TESTES, ALÉM 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO QUE GARANTAM 
A IMPLEMENTAÇÃO DE ALTERAÇÕES LEGAIS, 
CORRETIVAS E EVOLUTIVAS APÓS A IMPLANTAÇÃO.
Empresa(s) Vencedoras(s):
GRC SISTEMAS LTDA - CNPJ Nº 
11.797.462/0001-06 no Lote 01 no valor total de 
R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais).
Valor total da Licitação de R$ 8.900,00 (oito mil e 
novecentos reais).
HOMOLOGADO EM: 03/01/2025

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1464189

Consórcio Público da Região Pólo Sul do Espírito 
Santo  - CIM Pólo Sul -

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
Processo nº1654/2024
ID CidadES: 2024.501C2600006.02.0008

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO 
SUL/ES, por intermédio da Pregoeira oficial, 
torna público aos interessados, a SUSPENSÃO 
da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2024, 
que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRODUÇÃO DE 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E DETALHAMENTOS 
CONSTRUTIVOS PARA DESENVOLVIMENTO DE 
OBRAS, EM ATENDIMENTO AOS MUNICÍPIOS 
CONSORCIADOS DO CIM POLO SUL, para análise 


